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Dilluns, 6 de març de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vic

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
regim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de regim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 11 de gener de 2017, va aprovar 
provisionalment la modificació de l'ordenança fiscal  número 1 reguladora de l'Impost sobre bens immobles.  Havent 
transcorregut el període d'exposició publica de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, d'acord a l'art. 
17.3 del TRLHL els acords provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

El Ple municipal de 26-10-2016 va aprovar la modificació de les ordenances fiscals per a l'exercici 2017, entre altres, 
l'ordenança fiscal número 1, impost de béns immobles.

Atès que l'Ajuntament va sol·licitar el coeficient d'actualització dels valors cadastrals, i no va poder aprovar el tipus de 
gravamen general de l'impost, perquè en la data d'aprovació de les ordenances per a 2017 no s'havia aprovar la Llei de 
pressupostos generals de l'Estat, que havia de fixar els coeficients aplicables a 2017.

Vist que en el Butlletí Oficial de l'Estat de 3 de desembre de 2016, s'ha publicat el Reial Decret Llei 3/2016 de mesures 
en l'àmbit tributari dirigides a la consolidació de les finances públiques i altres mesures urgents en matèria social, i en 
l'article 7 del C.I, ha publicat els coeficients d'actualització, que per a Vic és el 0,92.

Atès que és voluntat d'aquest Consistori no elevar la pressió fiscal en aquest impost, és necessari reduir el tipus, fet que 
està recollit en la disposició addicional 13, del text Refós de la Llei reguladora de les hisendes local, RD 2/2004 de 5 de 
març, que estableix que en aquells municipis en els que resulti d'aplicació el que preveu l'article 32.2 del Text refós de la 
Llei del cadastre immobiliari, el termini per aprovar i publicar el tipus de gravamen de l'impost sobre béns immobles 
s'amplia fins a l'1 de març de l'exercici en que s'apliqui el corresponent coeficient.

PRIMER. Aprovar provisionalment per a l'exercici de 2017 i següents la modificació de l'article 7 de l'ordenança fiscal 
número 1, impost de béns immobles, en els termes següents:

Article 7 - Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec.

2. El tipus de gravamen serà el 0,585 per cent quan es tracti de béns urbans.

3. El tipus de gravamen serà del 0,661% aplicable a aquells béns urbans definits com a ús industrial,  comercial o 
d'oficina en la normativa cadastral. Aquest tipus només s'aplicarà al 10% dels béns immobles urbans que per a cada ús 
tingui major valor cadastral

SEGON. Esmenar l'error material de l'article 5è.a) de l'ordenança fiscal 3, Impost de vehicles de tracció mecànica, en el  
sentit que allà on diu que la bonificació és del 75%, ha de dir que la bonificació és del 100%, atès que per error, s'ha 
repetit la bonificació del punt b) al punt a).

TERCER. Exposar a la Seu electrònica de l'Ajuntament, aquest acord provisional, durant el termini de trenta dies hàbils,  
comptats des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de l'Ordenança, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els termes 
previstos a l'article 18,  del  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de 5 de març,  pel  que s'aprova el  text  refós de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense  haver-se  presentat  reclamacions,  l'acord  adoptat  restarà 
definitivament aprovat.

QUART. L'acord definitiu d'aquesta modificació per a l'exercici de 2017 i següents, serà objecte de publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província.
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CINQUÈ. Facultar l'alcaldessa o regidor en qui delegui per signar la documentació que calgui per fer efectiu aquest  
acord.

Vic, 3 de març de 2017
La secretària, Maria Pilar Lobera Calvo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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